
‭COMISSÕES‬
‭CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO BELO‬

‭2025‬

‭COMISSÕES FORMADAS POR VEREADORES‬

‭PORTARIA N° 48/2025‬
‭Comissão de Defesa dos Direitos das Mulheres e Família‬
‭Ana Carla da Silva Cardoso Maia- Presidente‬
‭Wania Maria Cordeiro- Vice Presidente‬
‭Bruna Lorrane Silva Cardoso - Relatora‬

‭PORTARIA N° 47/2025‬
‭Comissão de Proteção e Defesa dos Animais e Meio Ambiente‬
‭Ana Carla da Silva Cardoso Maia - Presidente‬
‭Caroline Saraah Neves dos Passos - Vice Presidente‬
‭Bruna Lorrane Silva Cardoso- Relatora‬

‭PORTARIA N° 39/2025‬
‭Comissão de Educação, Esporte e Cultura‬
‭Douglas Davidson Assunção — Presidente‬
‭Clésio Reis Silva — Vice Presidente‬
‭Luiz Libério dos Santos— Relator‬

‭PORTARIA N° 41/2025‬
‭Comissão de Saúde e Assistência Social‬
‭Gustavo Henrique Protasio Martins - Presidente‬
‭Wania Maria Cordeiro - Vice Presidente‬
‭Thomás de Paula Cambraia- Relator‬

‭PORTARIA N° 4212025‬
‭Comissão Direitos Humanos, Minorias e igualdade Racial‬
‭Caroline Saraah Neves dos Passos - Presidente‬
‭Wania Maria Cordeiro- Vice Presidente‬
‭Thales Patrocínio Camilo - Relator‬

‭PORTARIA N° 43/2025‬
‭Comissão de Serviços Públicos Municipais‬
‭Maruzan Cardoso Vilela - Presidente‬
‭Bruna Lorrane Silva Cardoso - Vice Presidente‬
‭Caroline Saraah Neves dos Passos - Relatora‬



‭PORTARIA N° 36/2025‬
‭Comissão Especial de Veto‬
‭Luiz Libério dos Santos - Presidente‬
‭Douglas Davidson Assunção - Vice Presidente‬
‭Thomás de Paula Cambraia - Relator‬

‭PORTARIA N° 35/2025‬
‭Comissão Especial para análise de Títulos de Cidadania Honorária e Diplomas de‬
‭Honra ao Mérito‬
‭l-Wania Maria Cordeiro - Presidente‬
‭ll - Wilson Pimenta de Oliveira - Vice-Presidente‬
‭lll - Bruna Lorrane Silva Cardoso - Relatora‬

‭PORTARIA N° 37/2025‬
‭Comissão de Ouvidoria Pública‬
‭Wilson Pimenta de Oliveira - Presidente‬
‭Douglas Davidson Assunção- Vice Presidente‬
‭Maruzan Cardoso Vilela- Relatora‬

‭PORTARIA N° 30 de 23 de janeiro de 2025‬
‭Nomeia vereadores para o processo de acompanhamento e de avaliação de‬
‭desempenho dos servidores da Câmara Municipal de Campo Belo‬
‭Presidente - Gustavo Henrique Protasio‬
‭Avaliadora - Ana Carla da Silva Cardoso Maia‬

‭PORTARIA N° 04/2025‬
‭Nomeia Vereador para o cargo de Tesoureiro da Câmara Municipal de Campo Belo‬
‭Thomás de Paula Cambraia‬

‭PORTARIA N° 05/2O25‬
‭Comissão Especial para análise à proposta de emenda à LOM Lei Orgânica Municipal‬
‭Thales Patrocínio Camilo - Presidente‬
‭João Eduardo Freire Teodoro - Vice Presidente‬
‭Gustavo Henrique Protásio Martins - Relator‬

‭PORTARIA N° 13/2025‬
‭Nomeia Comissão de Ética e Decoro Parlamentar‬
‭Maruzan Cardoso Vilela- Presidente‬
‭Wilson Pimenta de Oliveira - Vice Presidente‬
‭Luiz Libério dos Santos- Relator‬



‭PORTARIA N° 09/2025‬
‭Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania‬
‭Thomás de Paula Cambraia - Presidente‬
‭Clésio Reis Silva - Vice Presidente‬
‭Thales Patrocínio Camilo - Relator‬

‭PORTARIA N° 10/2025‬
‭Comissão de Fiscalização Financeiro e Orçamentária‬
‭Thales Patrocínio Carnilo - Presidente‬
‭Douglas Davidson Assunção - Vice Presidente‬
‭Gustavo Henrique Protásio Martins - Relator‬


